СОВЕТ НУРИНЕРСКОГО
СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОЕО
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
Н0НЭГЭР АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

14 апреля 2025года № 131

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета Нуринерскогосельского

поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26
Избирательного кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ,
статьей 35 Устава муниципального образования «Нуринерское сельское
поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
Совет Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального
районаРеспублики Татарстан решил:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Совета Нуринерского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
(прилагается).

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных
округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 18 апреля
2025 года обнародовать посредством опубликования на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а
также посредством размещения на официальном сайте Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (baltasi.tatarstan.ru), на
информационном стенде, расположенного по адресу: с. Нуринер, ул. Ленина,
д. 97.

3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Г лава Нуринерского сельского
поселения, председатель Совета И.Н.Закиров

Приложение 1
к решению Совета Нуринерского
сельского поселения
от 14.04.2025 № 131

Схема одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов представительных органов Нуринерского сельского поселения

№
п / п

Наименование
избирательного

округа

Границы округа Количество
избирателей

1 Нуринерский
одномандатный
избирательный
округ № 1

с. Чутай: ул. Кирова, ул. Василия Булатова от
д.№12 до д.№49

108

2 Нуринерский
одномандатный
избирательный
округ № 2

с. Чутай: ул. Молодежная, ул. Комсомольская,
ул. Салиха Сайдашева, ул. Василия Булатова
д.№61, о т  д . № 1 0 6  д о  д . № 1 1 0 ,  о т  д . № 1 5 3  д о

д . № 1 5 6

101

3 Нуринерский
одномандатный
избирательный
округ № 3

с. Чутай: ул. Габдуллы Тукая, ул. Пионерская,
ул. Василия Булатова д.№147 до д.№149
пос. Тархан

104

4 Нуринерский
одномандатный
избирательный
округ № 4

Дер. Комаров-Завод ул.Центральная, с.
Нуринер ул. Ленина от д.№1 до д.№15

94

5 Нуринерский
одномандатный
избирательный
округ № 5

с. Нуринер: ул. Молодежная, ул. Пионерская 99

6 Нуринерский
одномандатный
избирательный
округ № 6

с. Нуринер: ул. Ибрагима Саляхова, ул. Кашифы
Тумашевой, ул. Школьная

97

7 Нуринерский
одномандатный
избирательный
округ № 7

с. Нуринер: ул. Габдуллы Тукая, ул. Ленина от
д.№98 до д.№108

91

8 Нуринерский
одномандатный
избирательный
округ № 8

с. Нуринер: ул. Комсомольская, ул. Ленина д.
№143, отд. № 173 до д. №186, №189

97

9 Нуринерский
одномандатный
избирательный
округ № 9

с. Нуринер: ул. Юрия Гагарина, ул. Ленина от
д.№52 до д.№ 58, от д.№212 до д.№230

96

10 Нуринерский
одномандатный
избирательный
округ № 10

с. Нуринер: ул. Кирова, ул. Ленина от д.№16 до
д.№18, от д.№44 до д.№51, от д.№231 до д.№233,
от д.№257 до д.№269

95

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Совета Нуринерского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан:

№1.Нуринерский одномандатный избирательный округ
№2.Нуринерский одномандатный избирательный округ
№3 .Нуринерский одномандатный избирательный округ

Округ №3
н.п. Тархан <*HL

№4.Нуринерский одномандатный избирательный округ
№5.Нуринерский одномандатный избирательный округ
№6.Нуринерский одномандатный избирательный округ
№7.Нуринерский одномандатный избирательный округ
№8.Нуринерский одномандатный избирательный округ
№9.Нуринерский одномандатный избирательный округ
№10.Нуринерский одномандатный избирательный округ
н.п. Нуринер